52.905.249/0001-40, FPS Comercio de Artigos em Geral LTDA inscrita no CNPJ: 28.424.210/0001-
40 e Nutricionale Comercio de Alimentos LTDA inscrita no CNPJ:08.528.442/0001-17, empresas 
especializadas para fornecimento emergencial de gêneros alimentícios, pelos valores de 
R$16.760,00 (dezesseis mil, setecentos e sessenta reais), 12.734,00 (doze mil, setecentos e trinta 
e quatro mil reais) e 2.292,00 (dois mil duzentos e noventa e dois reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

52.905.249/0001-40, FPS Comercio de Artigos em Geral LTDA inscrita no CNPJ: 28.424.210/0001-
40 e Nutricionale Comercio de Alimentos LTDA inscrita no CNPJ:08.528.442/0001-17, empresas 
especializadas para fornecimento emergencial de gêneros alimentícios, pelos valores de 
R$16.760,00 (dezesseis mil, setecentos e sessenta reais), 12.734,00 (doze mil, setecentos e trinta 
e quatro mil reais) e 2.292,00 (dois mil duzentos e noventa e dois reais), 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 25 de setembro de 2024.

[...]

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ACOLHIMENTO INSTITUICONAL 
IDOSO GRAU II 

UN 60 4.420,00 265.200,00 

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ACOLHIMENTO INSTITUICONAL 
IDOSO GRAU III 

UN 60 5.300,00 318.000,00 

VALOR: O valor total da Ata de Registro de Preços é de R$ 817.200,00 (oitocentos e dezessete mil e 
duzentos reais). 

DATA CONTRATO: 20/09/2024 

Santa Rosa de Viterbo, 24 de setembro de 2024.  

Omar Nagib Moussa 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE REEQUILIBRIO 

TERMO DE REEQUILIBRIO Nº. 01/2024, DO PROCESSO N. º 37/2022, CONTRATO Nº. 44/2022, PREGÃO

[...]

O reequilibrio será de 13,74193%, referente a readequação de salário, conforme inclusão da insalubridade de 
40% para determinados agentes de manutenção e limpeza (interno e externo), se iniciando no mês de setembro 
de 2024, conforme o item 01 (valor global) do contrato. 

O valor mensal será alterado de R$ 106.381,42 (cento e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e dois 
centavos), para o valor reequilibrado de R$ 122.329,27 (cento e vinte e dois mil, trezentos e vinte e nove reais e 
vinte e sete centavos) mês, o valor da diferença deste reequilibrio para o saldo atual de 11 (onze) meses, possuirá 
o valor total de R$ 175.426,35 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e cinto 
centavos. 

Santa Rosa de Viterbo, 19 de setembro de 2024.  

Omar Nagib Moussa 
Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

ATESTO para os devidos fins que o AVISO DE CONTRATALÇÃO DIRETA da Dispensa de